1

平成 28 年度 第 11 回法学部教授会議事録要旨

日 時：平成 29年 2月 13 日（月）13:30～14:30

場 所：板橋校舎 二号館 2階 2－0221 会議室

出席者：34名（定足数充足）

欠席者：3名

議 長：法学部長

Ⅰ．議案の審議

 法学部長より、第 10回法学部教授会議事録（案）は、今回の議事録（案）と併せ次回教

授会において内容の確認をお願いする予定である旨、説明があった。

１．平成 29 年度一般入試（3教科）合否判定に関する件

 法学部長の指名を受け、各学科主任より資料に基づき説明と提案があり、承認された。

２．平成 30 年度専任教員人事計画（案）に関する件

法学部長の指名を受け、各学科主任より提案があり、平成 30 年度専任教員人事計画（案）

は、承認された。続いて、法学部長より、資料に基づき説明があり、補充人事計画につい

て承認された。なお、全学枠専任教員人事計画に関し、東松山キャンパス運営委員会での

審議プロセスについて確認することとした。

３．平成 30 年度特任教員・客員教員・助教等人事計画（案）に関する件

 法学部長の指名を受け、各学科主任より、資料に基づき提案があり、資料のとおり承認

された。

４．大東文化大学学則（改正案）に関する件

 法学部長より、資料に基づき説明があり、3つのポリシーの制定・改廃手続を明確化する

学則改正（案）は承認された。新学科設置に向けた学則改正（案）については、意見が表

明され、適切な修正が加えられることを条件として、承認された。

５. その他

Ⅱ. 報告事項

１. 平成 29 年度学校法人大東文化学園事業報告書（案）（大学・学園部分）について

 法学部長より、資料に基づき、法学部に言及がある個所についての報告があった。法学

部長より意見等が要請されたが意見等は無かった。

２. 責任授業回数に満たない専任教員又は特任教員に対する給与減額措置に関する基準等

2

について

法学部長より報告があり、質問、意見等が要請されたが、意見等はなかった。

３. 自己点検・評価に係るアンケート調査について

 法学部長より資料に基づき、アンケート集計の報告があった。また、2016 年度点検・評

価シートの作成に当たり、調査協力の要請があった。

４．2016 年度外部評価委員会報告書（案）について

 法学部長より、資料に基づく説明の後、外部評価委員から報告が出たことをご承知おき

願うとの要請があった。質問・意見等が要請されたが、質問等は無かった。

５．第 7期デザインフォーラム第 2回シンポジウムの開催について

 法学部長より資料に基づき報告があった。

Ⅲ. 学籍・兼業・回収資料

１. 学籍異動に関する件

法学部長の指名を受け、法学部事務室事務長より、資料に基づき説明があり、除籍取消

しについて事後承認、退学について承認された。

２．法学部専任教育職員の兼業に関する件

法学部長より、資料に基づき説明があり、承認された。

３．海外渡航に関する件

 法学部長より、資料に基づき説明があり、承認された。

以上で全ての審議が終了したので、法学部長は閉会を宣した。